
 

 
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEI/UFF N.º 30 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Designação de Comissão Eleitoral Local para 
consulta das preferências eleitorais da 
comunidade sobre os representantes docentes 
do colegiado do Curso de Especialização Lato 
Sensu EAD em Engenharia Sanitária e 
Ambiental/VES para o período de 2024 a 2026. 

 

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA 

REDONDA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais,  

RESOLVE: 

 

I - Designar como membros titulares os docentes Roberta Fernanda da Paz de Souza 
Paiva, Matrícula SIAPE 1475538; Nathália Ramos de Melo da Conceição, Matrícula SIAPE 1649949; 
Ana Luiza de Oliveira Maia, Matrícula SIAPE 3394770 e Ana Paula Martinazzo, Matrícula SIAPE 
1527944; e como suplente o docente Afonso Aurélio de Carvalho Peres, Matrícula SIAPE 1300429; 
para comporem a Comissão Eleitoral Local – CEL para consulta à Comunidade Acadêmica para a 
eleição dos representantes docentes do colegiado do Curso de Especialização Lato Sensu EAD em 
Engenharia Sanitária e Ambiental/VES para o período de 2024 a 2026, que terá o prazo de 90 dias 
para a conclusão dos trabalhos. 

 II- Esta designação não corresponde à função gratificada. 
 

 Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura. 

       

 

 

 

 

Prof. Afonso Aurélio de Carvalho Peres 

Diretor da VEI 

Mat. SIAPE 1300429 

 


